
ОБЛАСТНОЕ ГОСУСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

«К И Р Е Н С К А Я   Р А Й О Н Н А Я   Б О Л Ь Н И Ц А» 
666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Алексеева, 6, тел.(39568)4-38-70 

 
ПРИКАЗ 

 
« 15  »сентября 2016г.                                                                        №95  

 
 

 

О внедрении порядков оказания медицинской помощи в ОГБУЗ «Киренская РБ» 

 

 

 

В целях совершенствования оказания медицинской помощи населению в ОГБУЗ «Киренская 

РБ», в соответствии с Уставом, лицензией на медицинскую деятельность, Федеральным 

законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан  

РоссийскойФедерации» 

приказываю: 

 

Принять в работу ОГБУЗ «Киренская РБ» 

1. порядки оказания медицинской помощи, установленные федеральным органом 

исполнительной власти Российской Федерации в сфере здравоохранения, согласно 

приложению (далее - порядки). 

2. Медицинскому персоналу использовать порядки при проведении лечебно-

диагностических мероприятий и осуществлении любых других действий, связанных с 

оказанием медицинской помощи. 

  3.Лицам, ответственным за организацию медицинской деятельности ОГБУЗ «Киренская РБ» 

и его структурных подразделений, использовать порядки при организации медицинской 

деятельности и обеспечить контроль их исполнения. 

3. Заместителям главного врача, руководителям структурных подразделений, врачебной 

комиссии ОБУЗ «Киренская РБ» использовать порядки в целях проведения внутреннего 

контроля качества и безопасности медицинской деятельности. 

4. Ответственному за обеспечение качества и безопасности медицинской деятельности в 

ОГБУЗ «Киренская РБ» обеспечить: 

1) использование порядков в целях проведения внутреннего контроля качества 

медицинской помощи; 

2) актуальность и соответствие перечня принятых в работу порядков объемам и 

структуре медицинской деятельности ОГБУЗ «Киренская РБ» и своевременно вносить 

предложения по его расширению и актуализации. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Главный врач А.С.Михайлов. 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу главного врача 

ОГБУЗ «Киренская РБ» 

от «_15_» _сентября__ 2016 г. № 95_ 

 

 

Перечень 

порядков оказания медицинской помощи, 

используемых в ОГБУЗ Киренская РБ» при осуществлении медицинской деятельности, 

 

Перечень «профильных» порядков оказания медицинской помощи 

1. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 1 ноября 2004 года № 179 "Об утверждении порядка оказания скорой 

медицинской помощи" (с изменениями от 2 августа 2010 г., 15 марта 2011 г.); 

2. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 15 декабря 2009 года № 991н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи пострадавшим с сочетанными, множественными и 

изолированными травмами, сопровождающимися шоком"; 

3. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 2 апреля 2010 года № 206н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи населению с заболеваниями толстой кишки, анального канала 

и промежности колопроктологического профиля"; 

4. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 24 июня 2010 года № 474н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи населению по профилю «диетология»"; 

5. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 22 июля 2011 года № 791н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи детям при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и 

орбиты"; 

6. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 7 декабря 2011 года № 1496н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях"; 

7. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 31 января 2012 года № 69н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи взрослым больным при инфекционных заболеваниях"; 

8. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 16 апреля 2012 года № 366н "Об утверждении Порядка оказания 

педиатрической помощи"; 

9. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 5 мая 2012 года № 521н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи детям с инфекционными заболеваниями"; 

10. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 17 мая 2012 года № 566н "Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения"; 

11. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 ноября 2012 

года № 572н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 

«акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий)»"; 

12. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012 г.  

№ 899н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению по профилю «эндокринология»" 



13. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012 г.  

№ 900н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению по профилю «ревматология»"; 

14. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012 

года № 901н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению 

по профилю «травматология и ортопедия»"; 

15. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012 

года № 902н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты" 

16. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012 

года № 905н "Об утверждении порядка оказания медицинской помощи населению 

по профилю «оториноларингология»" 

17. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2012 

года № 909н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям по 

профилю «анестезиология и реаниматология»"; 

18. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 ноября 2012 

года № 910н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям со 

стоматологическими заболеваниями"; 

19. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 ноября 2012 

года № 911н "Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при острых и 

хронических профессиональных заболеваниях"; 

20. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г.  

№ 915н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по 

профилю «онкология»"; 

21. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г.  

№ 918н "Об утверждении порядка оказания медицинской помощи больным с 

сердечно-сосудистыми заболеваниями"; 

22. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 919н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению по профилю «анестезиология и реаниматология»"; 

23. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 921н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 

«неонатология»"; 

24. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г.  

№ 922н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению по профилю «хирургия»"; 

25. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г.  

№ 923н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению по профилю «терапия»"; 

26. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 924н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению 

по профилю «дерматовенерология»"; 

27. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 925н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с 

острыми химическими отравлениями"; 

28. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г.  

№ 926н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому 

населению при заболеваниях нервной системы"; 

29. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 928н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с 

острыми нарушениями мозгового кровообращения"; 



30. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 929н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 

«наркология»"; 

31. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 

года № 932н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным 

туберкулезом"; 

32. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 

года № 835н "Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и 

послесменных, послерейсовых медицинских осмотров"; 

33. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 апреля 2015 

года № 187н "Об утверждении Порядка оказания паллиативной медицинской 

помощи взрослому населению"; 

34. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 апреля 2015 

года № 193н "Об утверждении Порядка оказания паллиативной медицинской 

помощи детям"; 

 

 

 

Главный врач Михайлов А.С. 

 


